Metas e Prioridades, da LDO de 2024, Lei n.º 7.105, de 29 de setembro de
2023, no programa 0129 – Saúde Mental, a ação: “Custeio das Equipes de
Saúde Mental na Atenção Básica – Portaria SES nº 300/2024”, na Secretaria
Municipal da Saúde; e para abertura de crédito especial adicional no valor de
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

A Mensagem Justificativa informa que o Município foi
contemplado com recursos, oriundos de repasse extraordinário, provenientes
de parcela única a ser transferida do Fundo Estadual de Saúde (FES) aos
Fundos Municipais de Saúde (FMS), na modalidade fundo a fundo, aos